AUTÓGRAFO NÚMERO 94/01

PROJETO DE LEI NÚMERO 105/01

Autor: Vereadora Deodata Leopoldina Toledo do Amaral
Dispõe sobre a contratação pelo poder público, inclusive suas autarquias, de empresas para prestação de serviço e fornecimento de mão de obra via processo licitatório, compreendendo tomadas de preço ou carta convite.

Artigo 1º- Fica previsto que o poder público municipal, compreendendo inclusive suas autarquias, incluirá em sua normatização pertinente a contratação de empresa prestadora de serviços ou fornecimento de mão de obra por processo licitatório, de acordo com o previsto no parágrafo único desta lei.

Parágrafo Único – Ficam excluídas deste edital a empresa que não conter em seu quadro funcional o disposto na lei 7853/89  e Decreto Complementar a qual trata da garantia de vagas a portadores (as) de necessidades especiais no setor privado.

Artigo 2º- A comprovação de que trata o parágrafo único do artigo 1o desta lei deverá ser comprovado por relação nominal dos funcionários atuais, bem como da relação da Rais do ano anterior.

Artigo 3º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Araraquara, aos 05(cinco) dias do mês de setembro do ano 2001(dois mil e um).

VALDERICO JÓE

      Presidente

IDELMO PEREIRA DA SILVA                         JURANDI REIS DE OLIVEIRA

       1º Secretário
                                            2º Secretário

sh/.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA